
COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                    SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

       C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805010 -Telefax n.  0445/805080

____________________________________________________________

COPIA

N. Reg. Gen.224                                                     Prot. n.

Servizio SEGRETERIA

DETERMINAZIONE
n. 223 del 05-11-20

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"DON CARLO FRIGO" DI COGOLLO DEL CENGIO DI CUI ALLA LEGGE
11 GENNAIO 1996, N. 23

L’anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di novembre.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21.11.2018 di approvazione della
convenzione tra i Comuni di Cogollo del Cengio e Caltrano per la gestione associata dell’Istituto
Comprensivo “Don Carlo Frigo”;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 10.11.2020 con la quale si  concede un contributo
per il finanziamento esercizio 2020 all’Istituto Comprensivo Statale “Don Carlo Frigo” di Cogollo del
Cengio;

VISTO l’art. 3 della Legge 11 gennaio 1996 n. 23 che prevede che i Comuni sostengano le spese varie di
ufficio e per l’arredamento delle Scuole site nel Comune;

RILEVATO che nella convenzione in parola è stato inserito anche la fornitura di arredi, attrezzature e
materiale didattico e ludico che il nostro Comune, quale capo convenzione, provvederà a liquidare all’Istituto
chiedendo poi il rimborso della quota parte al Comune di Caltrano;

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Statale  con nota prot. n. 8464 del 04/11/2020 ha richiesto la
liquidazione del contributo per l’anno 2020, allegando alla richiesta la ripartizione dell’utilizzo delle somme
;

RILEVATO che nel Capitolo 1390 “Spese varie Istituto Comprensivo Statale Don Carlo Frigo” del bilancio
2020 è stato previsto l’importo di Euro 15.000,00=;

DETERMINAZIONI VARIE n. 223 del 05-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



SENTITO l’indirizzo dell’Assessore all’Istruzione;

RITENUTO doveroso assumere impegno di spesa e di liquidare all’Istituto il contributo concesso;

VISTO il Regolamento dei contratti vigente;

VISTA il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 22/04/2020, con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione dell’anno 2020-2022 e documento unico di programmazione (DUP) 2020-2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 06/05/2020, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano delle risorse e degli obiettivi (Performance) – anno 2020;

ASSUNTA la competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 15  prot. 8043 del 22.09.2020 ai sensi dell’art.
24 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C.
n.124 del 21.12.1999;

D E T E R M I N A

Di assumere a carico del bilancio comunale la somma di Euro 15.000,00 con la quale compartecipare1.
alle spese varie d’ufficio dell’Istituto Comprensivo Statale di Cogollo del Cengio per l’anno 2020;

di imputare la spesa di Euro 15.000,00 al Cap. 1390 “Spese varie Istituto Comprensivo Statale Don2.
Carlo Frigo” del bilancio 2020;

di liquidare e pagare all’Istituto la quota di Euro 15.000,00, senza altra formalità in quanto è stato3.
acquisito il resoconto delle spese effettuate con il contributo concesso;

di dare atto che la quota parte a carico del Comune di Caltrano verrà richiesta in fase di rendiconto ai4.
sensi dell’art. 7 comma 39  e verrà introitata al Cap. 3123 “Concorso spese Comune di Caltrano gestione
Scuola Media”.

Il Responsabile del Servizio
F.to

Il sottoscritto Moro Donata, nella sua qualità di responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi dell’art. 153,
comma 5, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

APPONE

il seguente visto Favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.
Li, 05-11-020

Il Responsabile Ufficio Ragioneria
 F.to Moro Donata

DETERMINAZIONI VARIE n. 223 del 05-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________
Il Funzionario Incaricato
F.to  Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li ____________________

Il Dipendente Addetto

___________________

DETERMINAZIONI VARIE n. 223 del 05-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO


